关于举办河北大学“全民战疫·同舟共济”疫情防控主题征文、朗诵、演讲比赛的通知
2020年春节前后，一场残酷无情的疫情在全国蔓延。在党中央、国务院的坚强领导下，疫情防控阻击战全面打响,全国人民风雨同心、众志成城，谱写了一曲曲感人至深的护卫生命的壮歌。为认真贯彻落实习近平总书记就疫情防控作出“紧紧依靠人民群众坚决打赢疫情防控阻击战”的重要指示，经研究，决定举办“全民战疫·同舟共济”疫情防控主题征文、朗诵、演讲比赛。
一、活动主题
以“全民战疫·同舟共济”为主题，可以畅谈个人感想，叙写、记录、展现全国人民同心合力共抗疫情的系列行动，可以是一线人员不顾生命安危，勇于抗击疫情的感人故事，也可以是抒发自己对全国人民齐心协力抗击疫情的感悟。作品充分展现团结一心的精神面貌和众志成城抗击疫情的强大力量。
二、参与对象
河北大学本科生、研究生。
三、作品要求

（一）作品类型
征文、朗诵、演讲

（二）作品要求
1.征文文体不限，字数800-1000（诗歌、文言文字数不限）。

2.朗诵、演讲作品以视频形式上传。作品时长5分钟以内。要求画面清晰，声音清楚，适合互联网传播。
3.征文、演讲作品需为原创，主题鲜明、内容详实。
五、活动安排
1.即日起至4月17日。

2.比赛共分两轮。请参赛选手（朗诵作品可组队参与，每队不超过六人）填写报名表（见附件二），并将报名表及参赛作品（朗诵、演讲作品为视频MP4格式）提交学院。初赛由各学院进行筛选，择优推送优秀作品（每类至少一项作品）至校团委。学院初审后，请于4月10日前，将推荐作品发至校团委邮箱hbuxtw@126.com，邮件主题及附件名称为：**学院参赛作品。附件中每类参赛作品为一个文件夹，并附汇总表。决赛由校团委组织评选。

3.决赛评审将有校团委组织，本次大赛设立一等奖（10项）、二等奖(15项)、三等奖（20项）、优秀奖（20项）和最具人气奖（5项）、最佳创作奖（5项）和优秀组织奖，获奖作品颁发荣誉证书。优秀作品将陆续在河北大学青年微信公众号和抖音平台推送。
六、联系方式
负责人：赵辰玮

联系电话：5077367
河北大学团委
 2020年3月25日
附件一：
河北大学“共抗疫情·同舟共济”大赛作品要求
征文：
1、征文体裁不限，题目自拟，字数控制在800—1000（诗歌、文言文不限字数）。
2、格式要求word文档，标题黑体小二号字；副标题宋体三号字；正文宋体小四号字；1.25倍行距；以doc或docx文档格式提交。
3、投稿作品必须为原创作品。
朗诵：
1、主题鲜明突出，内容积极向上，思想性强。
2、朗诵形式不限，鼓励以更多富有创意的形式参赛，作品时长5分钟以内。
3、作品以视频形式（MP4格式）提交，要求画面清晰，背景简洁，衣着得体。声音清楚，使用普通话。
演讲：
1、主题深刻，观点正确鲜明，思想性强。
2、投稿作品必须为原创作品。
3、作品以视频形式（MP4格式）提交，时长5分钟以内。要求画面清晰，背景简洁，衣着得体。声音清楚，使用普通话。
附件二：
河北大学“全民战疫·同舟共济”疫情防控主题征文、朗诵、演讲比赛作品汇总表
学  院：

	序号
	作品类型
	作品名称
	作者姓名
	联系方式
	年级/专业
	是否原创
	备注

	□征文

	□演讲

	□朗诵